
V 

(Γνωστοποιήσεις) 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ — EACEA/01/2009 

Υποστήριξη για την υλοποίηση πιλοτικών σχεδίων 

(2009/C 111/06) 

1. Στόχοι και περιγραφή 

Η παρούσα πρόσκληση υποβολής προτάσεων βασίζεται στην απόφαση αριθ. 1718/2006/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 15ης Νοεμβρίου 2006, περί εφαρμογής προγράμματος υποστήριξης του 
ευρωπαϊκού οπτικοακουστικού τομέα (MEDIA 2007). 

Ένα από τα μέτρα προς εφαρμογή υπό την εν λόγω απόφαση είναι η υποστήριξη της υλοποίησης πιλοτικών 
σχεδίων. 

Το πρόγραμμα μπορεί να υποστηρίζει πιλοτικά σχέδια για να διασφαλίζεται η προσαρμογή του στις εξελίξεις στην 
αγορά, δίνοντας ιδιαίτερη έμφαση στην εισαγωγή και την αξιοποίηση των τεχνολογιών πληροφοριών και επικοι 
νωνιών. 

2. Επιλέξιμοι υποψήφιοι 

Η παρούσα κοινοποίηση απευθύνεται σε ευρωπαϊκές εταιρίες των οποίων οι δραστηριότητες συμβάλλουν στην 
επίτευξη των προαναφερόμενων στόχων. 

Οι αιτούντες πρέπει να είναι εγκατεστημένοι σε μία από τις ακόλουθες χώρες: 

— τα 27 κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

— τα κράτη της ΕΖΕΣ 

— Ελβετία 

— Κροατία 

3. Επιλέξιμες δράσεις 

Υπό την παρούσα πρόσκληση υποβολής προτάσεων, επιλέξιμες είναι οι ακόλουθες δράσεις: 

1) Διανομή: νέοι τρόποι δημιουργίας και διανομής ευρωπαϊκού οπτικοακουστικού περιεχομένου μέσω μη γραμ 
μικών υπηρεσιών. 

2) Ανοικτό περιβάλλον παραγωγής οπτικοακουστικού υλικού. 

3) Διανομή  — Προώθηση & Μάρκετινγκ: χρήση διαδικτυακών τεχνικών για την ανάπτυξη τοπικών κινηματογρα 
φικών κοινοτήτων. 

4) Σχέδια που έχουν ήδη χρηματοδοτηθεί: δράσεις που έχουν ήδη χρηματοδοτηθεί σε προηγούμενη πρόσκληση 
υποβολής προτάσεων πιλοτικών σχεδίων του MEDIA. 

Η μέγιστη διάρκεια των δράσεων είναι 12 μήνες. 

Οι δράσεις πρέπει να ξεκινήσουν στις 1 Ιανουαρίου 2010 και να ολοκληρωθούν στις 31 Δεκεμβρίου  2010.

EL C 111/8 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 15.5.2009



4. Κριτήρια ανάθεσης: 

Κάθε υποβληθείσα επιλέξιμη δράση θα αξιολογηθεί βάσει των ακόλουθων κριτηρίων ανάθεσης: 

— Συνάφεια της δράσης με τους στόχους του προγράμματος (20 %) 

— Ευρωπαϊκή διάσταση της δράσης (20 %) 

— Σαφήνεια όσον αφορά τους στόχους και τις ομάδες-στόχους (15 %) 

— Σαφήνεια και συνέπεια του γενικού σχεδιασμού της δράσης και της πιθανότητας επίτευξης των επιδιωκόμενων 
στόχων εντός του χρονικού πλαισίου της δράσης (15 %) 

— Σχέση κόστους/οφέλους της δράσης (10 %) 

— Εμπειρία των συμμετεχόντων οργανισμών και ποιότητα του σχεδίου διαχείρισης της δράσης (10 %) 

— Ποιότητα και αποτελεσματικότητα του σχεδίου διάδοσης των αποτελεσμάτων (10 %) 

5. Προϋπολογισμός 

Ο συνολικός διαθέσιμος προϋπολογισμός είναι 2 εκατ. ευρώ. 

Δεν  υπάρχει μέγιστο ποσό. 

Η χρηματοδοτική συνεισφορά θα έχει τη μορφή επιχορήγησης. Η διατεθείσα χρηματοδοτική συνεισφορά δεν θα 
υπερβαίνει σε καμία περίπτωση το 50 % των συνολικών επιλέξιμων δαπανών. 

Ο Οργανισμός διατηρεί το δικαίωμα να μην διαθέσει το σύνολο των διαθέσιμων οικονομικών πόρων. 

6. Προθεσμία υποβολής των αιτήσεων 

Οι αιτήσεις πρέπει να αποσταλούν στον Εκτελεστικό Οργανισμό (EACEA) το αργότερο έως τις 15 Ιουλίου 2009. 

Δεκτές  θα γίνουν μόνο οι αιτήσεις που υποβάλλονται στο επίσημο έντυπο της αίτησης, δεόντως υπογεγραμμένες 
από το νόμιμο αντιπρόσωπο του αιτούντα οργανισμού.Στους φακέλους πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς: 

MEDIA 2007 — Pilot Projects — EACEA/01/2009 

Αιτήσεις μέσω τηλεομοιοτυπίας ή ηλεκτρονικού ταχυδρομείου δεν θα γίνουν δεκτές. 

7. Πλήρεις λεπτομέρειες 

Λεπτομερείς κατευθυντήριες γραμμές και έντυπα της αίτησης διατίθενται στην ακόλουθη διαδικτυακή διεύθυνση: 

http://ec.europa.eu/information_society/media/newtech/pilot/index_en.htm 

Οι αιτήσεις πρέπει να συνάδουν με όλους τους όρους των κατευθυντήριων γραμμών και να υποβληθούν με τα 
προβλεπόμενα έντυπα.

EL 15.5.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 111/9

http://ec.europa.eu/information_society/media/newtech/pilot/index_en.htm

